DOM Nº 7478 DE 09/01/2026

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 005/2026
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT
CONTRATADO: ROGERIO VIEIRA MACHADO
OBJETO:  Contratação  do  Grupo  de  Folia  de  Reis  ESTRELA  DO  MAR,  visando
apresentação no VI Encontro Regional de Folias de Reis, que iniciará no Pátio da Igreja
Catedral São Pedro a partir das 16h, e conforme programação descrita no Edital 07/2025,
ocorrerão as apresentações na Praça Jerônimo Monteiro, no dia 11/01/2026, em virtude
da celebração do Dia de Reis.
VALOR: R$ 3.000,00 (Três mil reais)
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  do  presente  contrato  correrão  com
Recursos, a saber:

Órgão: 12

Unidade Orçamentária: 01

Projeto/Atividade: 2.130

Elemento de Despesa: 33903699000

Ficha/Fonte de Recurso: 2576/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
PRAZO: 31/03/2026
DATA DA ASSINATURA: 08/01/2026
SIGNATÁRIOS: Wanderson Amorim Dona - Secretário Municipal de Cultura e Turismo
em Exercício e Rogerio Vieira Machado  - Contratado.
PROCESSO: 102438/2025
ID CIDADES: 2026.016E0700001.10.0003

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360039003300330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360039003300330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

31003700360039003300330037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por WANDERSON AMORIM DONA em 08/01/2026 17:24

Checksum: 29604F4CD0ED8648E68BCED985C157654953C2CA9AB1587FF48C0C919F7DD41E

	DOM Nº 7478 DE 09/01/2026